

Dne 14. července 2017 20:17

██████████ napsal(a):

Žádost o poskytnutí informace

Dobrý den,

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o poskytnutí následujících informací:

Jakým způsobem vymáháte daňové nedoplatky (například nezaplacené pokuty) – pomocí daňové exekuce podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, anebo využíváte služeb soudního exekutora, který vymáhá nedoplatky exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád?

Zároveň žádám o informaci, zda v případě, že tak činíte prostřednictvím daňové exekuce podle daňového řádu, zda daňový nedoplatek vymáhá odbor Vašeho úřadu nebo o vymáhání požádáte příslušný celní úřad?

Zároveň žádám o informaci, zda v případě, že tak činíte prostřednictvím soudního exekutora podle exekučního řádu, zda máte uzavřenu smlouvu s konkrétním exekutorem, a pokud ano, s jakým, nebo zda vždy využíváte služeb stejného exekutora, a pokud ano, jakého.

Žádám o zaslání informace na e-mail

██████████

Předem děkuji za Vaši odpověď.

S pozdravem,

██████████



MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN

Odbor ekonomický

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín

Datová schránka: x9hbpfn

Váš dopis zn.: e-mail
Ze dne: 14.07.2017
Číslo jednací: MDC/67034/2017
Spisová zn.: MDC/66939/2017
Počet listů: 1
Počet příloh: 0

Vyřizuje: Ing. Zdeňka Čečáková
Telefon: 412593415
E-mail: zdenka.cecakova@mmdecin.cz

Děčín: 19.07.2017

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

k Vaší žádosti o poskytnutí informace sdělujeme následující:

1. Daňové nedoplatky (místní poplatky, pokuty včetně příslušenství) vymáháme dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění, a to zejména formou nařízení srážek ze mzdy, důchodu, resp. jiných příjmů dlužníka a nařízení srážek z účtu dlužníka u peněžního ústavu. V případech, kdy se nám nepodaří získat informace o zaměstnavateli dlužníka nebo o existenci účtu u peněžního ústavu, předáváme pohledávku k vymáhání soudnímu exekutorovi k vymáhání nedoplatku dle zákona 120/2001 Sb., exekuční řád, v platném znění.
2. Daňové exekuce realizují zaměstnanci oddělení správy daní a poplatků odboru ekonomického Magistrátu města Děčín, o vymáhání nedoplatků jsme nikdy nežádali celní úřady.
3. Město Děčín v minulosti uzavřelo rámcové smlouvy s Exekutorským úřadem Děčín, Mgr. Zdeněk Pánek a Exekutorským úřadem Plzeň, Mgr. Ing. Jiří Prošek. Zpravidla proto předáváme pohledávky těmto exekutorům. V případech, kdy zjistíme, že jiný exekutor realizuje prodej nemovitostí dlužníka jako první v pořadí, přihlašujeme naše vykonatelné pohledávky i do exekucí jiných exekutorů dle §336f odst. 1 o.s.ř.

Podáváme Vám tuto informaci a jsme s pozdravem

Ing. Hana Hlaváčková
vedoucí odboru ekonomického

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification

IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

Česká spořitelna, a.s.
č. ú. 19-921402389/0800

Tel.: 412 593 111
Fax: 412 593 117

E-mail: posta@mmdecin.cz
Internet: www.mmdecin.cz

otisk elektronického podpisu